
Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022

Terça-feira, 23 de

Agosto de 2022

Edição 1158

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 434, 23 DE AGOSTO DE 2022 

Dispõe sobre as condutas vedadas a agentes públicos em período eleitoral e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, Estado do Rio de 
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art.78, inciso IX, da Lei Orgânica 
do Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO a necessidade de evitar a prática de condutas tendentes a afetar a 
igualdade de oportunidades entre candidatos no pleito eleitoral e em obediência ao quanto 
estabelecido no artigo 73 e seguintes da Lei nº9.504/1997:

DECRETA:

CAPÍTULO I
DAS CONDUTAS VEDADAS AOS AGENTES PÚBLICOS EM CAMPANHAS 

ELEITORAIS

Art. 1º Este Decreto constitui natureza orientadora das condutas vedadas em período 
eleitoral e não afasta o dever de os agentes públicos municipais conhecerem integralmente 
as regras contidas na legislação eleitoral.

Art. 2º São proibidas aos agentes públicos da Administração Direta e Indireta do 
Município de Campos dos Goytacazes/RJ as seguintes condutas:

I - ceder ou usar, em benefi cio de candidato, partido político ou coligação, bens móveis 
ou imóveis pertencentes ou alugados aos órgãos e entidades da Administração Direta ou 
Indireta, ressalvada a realização de convenção partidária;

II - usar materiais ou serviços, custeados pelos Poderes Executivo ou Legislativo do 
Município, que excedam as prerrogativas consignadas nos regimentos e normas dos 
órgãos que integram;

III - ceder servidor público ou empregado da Administração Direta ou Indireta ou usar de 
seus serviços para campanha eleitoral de candidato, partido político ou coligação, durante 
o horário de expediente, salvo se o servidor ou empregado estiver licenciado;

IV - fazer ou permitir uso promocional em favor de candidato, partido político ou coligação, 
de distribuição gratuita de bens e serviços de caráter social custeados ou subvencionados 
pelo Poder  Público;

V - utilizar de redes sociais quando em horário de expediente ou no cumprimento da 
jornada de trabalho para divulgação de propaganda de candidato, nos termos do art. 10 
deste Decreto.

Parágrafo único. Reputa-se agente público, para os efeitos deste artigo, quem exerce, 
ainda que transitoriamente ou sem remuneração, por eleição, nomeação, designação, 
contratação ou qualquer outra forma de investidura ou vínculo, mandato, cargo, emprego 
ou função nos órgãos ou entidades da administração pública direta, indireta ou fundacional.

CAPÍTULO II
DAS VEDAÇÕES ELEITORAIS NAS RELAÇÕES LABORAIS

Art. 3º Fica vedado ao agente público municipal participar de campanha eleitoral de 
candidato, partido político ou coligação durante o horário de expediente, inclusive por meio 
de manifestação em redes sociais e sites de relacionamento, salvo se estiver licenciado ou 
no gozo de férias.

Parágrafo único. Fica vedado o trabalho de agente público em campanhas eleitorais 
durante o expediente da Administração ou durante sua jornada laboral, conforme o art. 2º 
deste Decreto, ainda que em trabalho remoto regulamentado.

Art. 4º Fica vedado ao agente público municipal utilizar bens públicos para fi ns de 
campanha eleitoral de candidato, partido político ou coligação, mesmo fora do expediente.

Parágrafo único. Para fi ns da restrição prevista no caput deste artigo, reputa-se bem 
público todo e qualquer móvel ou imóvel pertencente à Administração Pública Direta ou 
Indireta, independente da destinação, neles incluídos veículos, computadores, sítios ofi ciais 
da rede de acesso à internet, serviço de correio eletrônico (Correio Web PBH), aparelhos 
telefônicos, material de consumo, dentre outros.

Art. 5º Nos bens cujo uso dependa de cessão ou permissão do poder público, ou que a ele 
pertençam, e nos bens de uso comum, inclusive postes de iluminação pública, sinalização 
de tráfego, viadutos, passarelas, pontes, paradas de ônibus e outros equipamentos urbanos, 
é vedada a veiculação de propaganda de qualquer natureza, conforme legislação eleitoral.

Art. 6º Fica vedada a realização de campanha no interior e adjacências das repartições 
públicas pelos agentes públicos.

Paragrafo único. Fica proibido o estacionamento de veículos com propaganda eleitoral 
nas dependências dos prédios públicos municipais.

CAPÍTULO III
DAS VEDAÇÕES ELEITORAIS PARA A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA DE BENS, 

VALORES OU BENEFÍCIOS

Art. 7º  No ano quem que se realizar a eleição fi ca proibida a distribuição gratuita de 
bens, valores ou benefícios, por parte da Administração Pública Direta e Indireta, exceto nos 
casos de calamidade pública, estado de emergência ou de programas sociais autorizados 
em lei e já em execução orçamentária no exercício anterior, casos em que o Ministério 
Público poderá promover o acompanhamento de sua execução fi nanceira e administrativa.

§ 1º Não serão permitidos, no ano eleitoral, os programas sociais de que tratam o 
caput deste artigo executados por entidade nominalmente vinculada a candidato ou por 
ele mantida.

§ 2º Para fi ns do cumprimento do disposto no caput deste artigo, os órgãos e entidades 
da Administração Pública Direta e Indireta, responsáveis pela execução de programas 
sociais no âmbito do Município, deverão atestar a incidência das hipóteses excepcionais 
mencionadas no dispositivo, identifi cando e relacionando, com o respectivo fundamento 
legal e orçamentário, seus programas sociais em execução.

Art. 8º O descumprimento do disposto neste Decreto poderá caracterizar ilícitos 
eleitorais e de improbidade administrativa, sujeitando o infrator as penas da Lei federal nº 
9.504, de 30 de setembro de 1997 e da Lei Federal 8.429, de 2 de junho de  1992, sem 
prejuízo das sanções administrativas e disciplinares previstas na legislação municipal.

Art. 9º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e terá validade até 31 de 
dezembro de 2022.

Campos dos Goytacazes (RJ), 23 de agosto de 2022.

WLADIMIR GAROTINHO
Prefeito

P������� N° 1178/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 1209/2021 que nomeou, Ana Claudia 
Cordeiro de Oliveira para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano 
e Social, a função gratifi cada de Coordenador de CRAS, Símbolo FG-6, com vigência a 
contar de 04/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 19 de agosto de 2022.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

Portaria n° 514/2022

Campos dos Goytacazes, 15 de agosto de 2022.

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, previstas no Anexo III do artigo 55 Parágrafo Único, da Lei n° 8.344/2013, 
e tendo em vista o disposto nos artigos 161, 166 e 167da Lei n° 5.247/1991, resolve: 

1- Determinar a INSTAURAÇÃO de Processo Administrativo Disciplinar, para apurar 
os fatos de que trata o Processo n° 2022.204.004510-3-PA, bem como os fatos conexos 
que emergirem no decorrer dos trabalhos.

2- Determinar que a apuração dos fatos seja conduzida pela Primeira Comissão 
Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo, devidamente designada através das 
portarias n° 080/2021, 387/2021, publicadas no Diário Ofi cial do município em 23/03/2021 
e Portaria 2407/2021, publicada no Diário Ofi cial do município em 09/11/2021.

3- Publique-se.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022

Campos dos Goytacazes, 17 de agosto de 2022.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, reconhecida a validade dos atos integrantes no 
processo nº 2022.205.000160-0-PR,  conforme parecer da Procuradoria deste Município 
nº 159.007/2022 e sendo a dispensa de licitação em voga conveniente aos interesses 
públicos, com fulcro no art. 24, X da lei 8.666/1993 e da Lei 8.245/91, ratifi ca e homologa 
a presente contratação direta, por dispensa de licitação, tendo o contrato com o objeto 
a locação de imóvel localizado na Rua 04, nº 001, Parque Residencial Santo Antônio, 
destinado a instalação da C.E. PARQUE IMPERIAL, cujo locador é  o Srº . EDIMAR 
RIBEIRO POURBAIX, sob o CPF: 490.650.097-87, pelo prazo de 12 (doze) meses, no valor 
de 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais).  Determina que sejam adotados os procedimentos 
visando à contratação em tela.

Campos dos Goytacazes, 17 de agosto de 2022

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal da Casa Civil

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0238/2022
PROCESSO Nº 2022.221.000008-0-PR
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
CONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CNPJ nº: 28.542.017/0001-90

OBJETO: prestação de serviços de publicação dos expedientes do CONTRATANTE no 
Diário Ofi cial do Estado do Rio de Janeiro – Parte (s) IV (MUNICIPALIDADE), na forma da 
Proposta de Publicação nº 470/2022, em estrita observância as cláusulas avençadas.

VALOR GLOBAL: R$ 44.795,20 (quarenta e quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais 
e vinte centavos).

Prazo: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 

PUBLIQUE-SE.

Em 17 de Agosto de 2022.

MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
Secretaria Municipal da Casa Civil

SULEDIL BERNARDINO DA SILVA

Secretaria Municipal da Casa Civil

Campos dos Goytacazes/RJ, 18  de Agosto de 2022

PORTARIA N° 022 DE 2022

O Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca, Sr. Almy Junior Cordeiro 
de Carvalho, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Decreto 304/2013, que 
institui normas sobre a gestão de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta 
do Município de Campos dos Goytacazes, designa os servidores abaixo relacionados e 
qualifi cados como GESTOR o primeiro, e FISCAL o segundo, do contrato decorrente ao 
Pregão 084/2021, Convênio/MAPA 911241/2021  referente à aquisição de 08(oito) tanque 
resfriador de leite e 08(oito) gerador de energia, partida elétrica, á gasolina, para atender 
a Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes /Secretaria Municipal de Agricultura, 
Pecuária e Pesca.

 GESTOR: Ramiro Elvio Azevedo de Souza – Diretor de Serviço de Inspeção - 
Mat.39.648

FISCAL: Layra Soares Lessa de Pré – Coordenadora Departamento de Inspeção 
de Carnes e Derivados – Mat. 40.211

PROCESSO Nº: 2021.203.000072-4-PR
CONTRATO: Número: 0196/2022, empresa: M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS 

AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ: 41.132.034/0001-17,  Valor: R$ 132.000,00 (cento e trinta e 
dois mil reais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRAT0: 07/07/2022

PROCESSO Nº: 2021.203.000072-4-PR
CONTRATO: Número: 0195/2022, empresa: LUCIANO HENRICH, CNPJ: 

34.999.760/0001-76, Valor: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRAT0: 07/07/2022

Artigo 1º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
administrativos a partir de 07 de julho de 2022. 

Artigo 2º. Publique-se, Dê-se ciência e Cumpra-se.

Almy Junior Cordeiro de Carvalho
Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca.

Mat. 40.704

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca

PORTARIA Nº 150/2022

D!"#%' "*+;' < ='"!>?<@K* =' F!"W<!" =' C*?[;<[*, ;'\';'?[' <* C*?[;<[* ?º 
087/2022, W']'+;<=* '?[;' * M^?!W_#!* =' C<`#*" =*" G*f[<W<k'" ' < "*W!'=<=' 
'`#;'"q;!< SLC S';x!@*" T{W?!W*" – M'.

O S"#$"%&$'* +" O;$<= " I>?$<"=%$@%@$< do Município de Campos dos Goytacazes, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, e

C*>='+"$<>+* que o art. 67 da Lei nº 8.666/93 determina que “a execução do 
contrato deverá ser acompanhada e fi scalizada por um representante da Administração, 
especialmente designado”;

C*>='+"$<>+* que nos termos do art. 73 da Lei de Licitações, caberá aos responsáveis 
pelo acompanhamento e fi scalização o contrato o seu recebimento, provisório ou defi nitivo, 
mediante termo circunstanciado;

C*>='+"$<>+* as disposições do Decreto Municipal nº 304/2013, que “institui normas 
sobre a gestão e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta do 
Município de Campos dos Goytacazes”;

C*>='+"$<>+*, enfi m, que a Lei nº 8.344/2013, ao tratar da estrutura da Administração 
Municipal, nos incisos I e VI do art. 26, estabeleceu que compete à Secretaria Municipal 
de Obras e Infraestrutura “planejar, operacionalizar e executar a política de obras públicas 
no Município” e “fi scalizar as obras executadas por empresas contratadas pelo Município”.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores JÚNIO LUIZ DE SÁ FREITAS, F'=#<K +" O;$<= 
" U$;<>'=W*, matrícula nº 24.265, e FELIPE DA SILVA NUNES, F'=#<K +" O;$<= " 
U$;<>'=W*, matrícula nº 23.836, para atuarem como Fiscais de Contrato, no que se refere 
ao Contrato nº 087/2022, entabulado entre o Município de Campos dos Goytacazes e a 
sociedade empresária SLC SERVIÇOS TÉCNICOS – ME, tendo por objeto a “Contratação 
de empresa para elaboração de projeto executivo de Proteção e Combate a incêndio e 
SPDA nas instalações pertencentes à Fundação Municipal de Saúde – Campos dos 
Goytacazes – RJ.”

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos administrativos 
a partir de 11 de agosto de 2022.

Art.  3º. Publique-se, Dê-se ciência e Cumpra-se.

Campos dos Goytacazes, 16 de agosto de 2022.

JORGE WILLIAM PEREIRA CABRAL
S"#$"%&$'* M@>'#'[<K +" O;$<= " I>?$<"=%$@%@$<

Matrícula nº 40.774

Secretaria Mun. de Obras, Infraestrutura e Habitação

Comitê Intersetorial de Acompanhamento e Monitoramento para a População 
de Rua de Campos dos Goytacazes CIAMP- POP-RUA

Campos dos Goytacazes, 22 de Agosto de 2022
 
Edital de Convocação  N º 08/2022

A Presidente da Comitê Intersetorial de Acompanhamento e Monitoramento para 
a População de Rua de Campos dos Goytacazes CIAMP- POP-RUA no uso de suas 
atribuições legais, CONVOCA os Conselheiros para Assembleia Geral Ordinária que será 
realizada no dia de 25 de Agosto de 2022(quinta-feira) ás 9h (1ª convocação) e 9h30m (2ª 
Convocação), será realizado presencialmente no auditório da Casa dos Conselhos, situado 
na Avenida Alberto Torres,37-11º andar,Centro.

PAUTA:

1-   Avaliação atividade do “Dia Nacional de Luta da População em Situação de Rua”;
2-  Organização e construção do  “II Seminário Municipal da População em Situação 

de Rua: Construindo e garantindo direitos, desconstruindo preconceitos”;
3-  Assuntos Gerais.
 

Úrsula França
PRESIDENTE CIAMP

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Processo de prestação de contas de adiantamento despachado pela Presidente da 
Fundação Municipal da Infância e da Juventude, aprovado nos termos da Lei nº 6.472/1997 
e Lei nº 8.879/2018.

Processo Nome

2022.044.000026-7-CA JAUCRELHA MARIA GOMES CRUZ SARDINHA

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2022.

Fabiano de Paula
Matrícula: 40.798

Presidente da Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Deliberação n.º 0400/2022

O presidente do Conselho Municipal de Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente 
– CMPDCA, no uso de suas atribuições legais, e atendendo à Deliberação de seus membros 
reunidos em assembleia ordinária realizada no dia 12 de julho do corrente ano, torna 
pública a indicação dos membros relacionados abaixo para a ampliação e recomposição 
da Comissão Especial para elaboração do Plano Municipal pela Primeira Infância – PMPI:  

Comissão Especial para elaboração do Plano Municipal pela Primeira Infância – PMPI: 

Nome Representação

Bernardo Berbet Molina CMPDCA

Lucienne Beatriz Oliveira Soares FMIJ

Alessandra Crespo Rosa FMIJ

Beatriz Corsino Pérez UFF

Juliana Thimóteo Nazareno Mendes UFF

Paulo Santos Freitas Junior UFF

Roberta Cobuci Botelho MPRJ

Gláucia Cristina Silva Fiuza MPRJ

Mericelly Bastos Vilela SMDHS

Regina Auxiliadora Lannes Barreto Pereira SEDUCT

Rayssa Gonçalves Machado SMS

Micaela Albertini Pereira PNAISAP

Roberta Dos Santos de Azeredo Ribeiro Conselho Tutelar I

Rosemary Pereira Rangel Silva Conselho Tutelar II

Ana Paula Guimarães Menezes Conselho Tutelar III

Ágatha Rodrigues Monteiro Conselho Tutelar IV

Jéssica Terra Moreira Conselho Tutelar V

Campos dos Goytacazes/RJ, 28 de julho de 2022.

Fabiano de Paula
Presidente do CMPDCA

Conselho Municipal de Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente – 
CMPDCA,



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 2022.044.000021-0-PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021
CONTRATO Nº 0027/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, COM INSTALAÇÃO 
NO LOCAL DE USO, ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA ATENDER ÀS 
DEMANDAS DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE, ORIUNDO  
DA ADESÃO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº  020/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 2021.204.000268-1-PR.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 
EMPRESA: FUTURA REFRIGERAÇÃO EIRELI.
CNPJ: 35.338.439/0001-03 

VALOR GLOBAL: R$ 285.345,00 (Duzentos e oitenta e cinco mil e trezentos e quarenta e 
cinco reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 4 (QUATRO) MESES
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19/07/2022
Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 27 de Julho de 2022.

FABIANO DE PAULA
Matr. 40.798

Presidente da Fundação Municipal
da Infância e da Juventude

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 2022.044.000021-0-PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021
CONTRATO Nº 0028/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, COM INSTALAÇÃO 
NO LOCAL DE USO, ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA ATENDER ÀS 
DEMANDAS DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE, ORIUNDO 
DA ADESÃO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº  020/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 2021.204.000268-1-PR.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 
EMPRESA: MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 
LTDA EIRELI.
CNPJ: 32.430.761/0001-70 

VALOR GLOBAL: R$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 4 (QUATRO) MESES
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27/07/2022

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 19 de Agosto de 2022.

FABIANO DE PAULA
Matr. 40.798

Presidente da Fundação Municipal
da Infância e da Juventude



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022

Fundação Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 11

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 12

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 13

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 14

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 15

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 16

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 17

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 18

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022

 Portaria - FMS nº 065/2022 

O Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes, no 
uso de suas atribuições legais previstas no Decreto Municipal nº 440/2011,

CONSIDERANDO que é imperativo ao gestor público zelar pela continuidade e melhoria 
dos serviços públicos prestados;

CONSIDERANDO a necessidade de organizar e estruturar a prestação de serviços 
de odontologia das Unidades Hospitalares e Pré-Hospitalares da Fundação Municipal de 
Saúde;

CONSIDERANDO a necessidade de organizar as questões de pessoal dos servidores 
efetivos da Fundação Municipal de Saúde e/ou cedidos que desenvolvem atividades 
laborativas no serviço de odontologia da FMS;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, sem ônus para a municipalidade, o servidor Rodrigo Muniz 
Tolomei de Araújo, mat. 27942, Cirurgião Dentista, para coordenar todos os serviços de 
Odontologia das Unidades Hospitalares e Pré-Hospitalares da Fundação Municipal de 
Saúde;

Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fundação Municipal de Saúde, 15 de Agosto de 2022.

Arthur Borges Martins de Souza
- Presidente / FMS –

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N.º 0115/2022
FATO GERADOR: Adesão a Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Eletrônico 
por Registro de Preços nº. 037/2021, Processo nº 2021.004.000019-7-PR da Secretaria 
Municipal de Transparência e Controle de Campos dos Goytacazes/RJ
PROCESSO: 2022.099.000073-9-PR.
OBJETO: Aquisição de equipamentos permanentes de informática e demais componentes 
periféricos para atender as necessidades da Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA EIRELI. 
CNPJ N.º 06.210.076/0001-28.
VALOR TOTAL: R$ 59.345,00 (Cinquenta e nove mil, trezentos e quarenta e cinco reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/07/2022.

Campos dos Goytacazes, 26 de Julho de 2022.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
  
EXTRATO DE CONTRATO N°. 0140/2022
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 011/2021.
PROCESSO: 2021.099.000091-3-PR
OBJETO: Aquisição de material de consumo, tipo tubos e microtubos de coleta de sangue 
e seringas de gasometria, para atender as necessidades do Laboratório da Fundação 
Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes- RJ.
CONTRATADA: LAB BRAX DIAGNÓSTICA LTDA.
CNPJ nº 05.035.010/0001-86
VALOR TOTAL: R$ 21.112,00 (Vinte e um mil, cento e doze reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/07/2022

Campos dos Goytacazes, 10 de agosto de 2022

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0141/2022
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 011/2021.
PROCESSO: 2021.099.000091-3-PR
OBJETO: Aquisição de material de consumo, tipo tubos e microtubos de coleta de sangue 
e seringas de gasometria, para atender as necessidades do Laboratório da Fundação 
Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes- RJ.
CONTRATADA: GEV COMÉRCIO, SERVIÇOS, DISTRIBUIÇÃO, MANUTENÇÃO E 
LOCAÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI.
CNPJ nº 30.722.690/0001-53.
VALOR TOTAL: R$ 3.480,00 (Três mil, quatrocentos e oitenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/07/2022

Campos dos Goytacazes, 10 de agosto de 2022

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 19

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022

Procon



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 20

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 21

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 22

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 23

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022

Previcampos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 017/2022

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos dos 
Goytacazes-Previcampos, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o que determina o artigo 49, II da Lei Municipal nº 6.786/99;

CONVOCA os servidores nomeados e que compõem o CONSELHO DELIBERATIVO 
do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES-PREVICAMPOS, em conformidade com os artigos 51 e 52 da Lei nº 
6.786/99, para REUNIÃO ORDINÁRIA, que será realizada no dia 26 de Agosto de 2022 
(sexta-feira), às 14h, na sede do Instituto de Previdência-PREVICAMPOS, situado na Av. 
Alberto Torres, 173, Centro, nesta cidade, para a seguinte pauta:

1- Apresentação, discussão e votação do Parecer referente ao Balancete de Julho de 
2022;

2-Assuntos Gerais.

Campos dos Goytacazes/RJ, 22 de Agosto de 2022.

MARIO TERRA AREAS FILHO
DIRETOR-PRESIDENTE DO PREVICAMPOS

Matricula 40.288

ZACARIAS ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 327/2022

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Convocar o servidor abaixo relacionado, para comparecer a Avaliação Médica, que será 

realizada no dia 24 de agosto de 2022 (quarta-feira) às 13h00, na sede do PREVICAMPOS, 
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes – RJ, com o objeto de avaliar o 
estado geral de saúde, conforme solicitação feita nos respectivos processos relacionados:

Servidor Matrícula Processo

TEREZA CRISTINA MANHAES LEMOS 34474 AVALIAÇÃO INTERNA

MARILENE FERREIRA PINTO 25553 AVALIAÇÃO INTERNA

Campos dos Goytacazes/RJ, 22 de agosto de 2022.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 328/2022

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a) ELIONISIA DOS SANTOS BARROSO, matrícula n°: 8356 para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 24 de agosto de 2022 (quarta-feira) 
às 13h00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos 
dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2022.204.003447-4-PA – 
READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 22 de agosto de 2022.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 329/2022

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a) ROSIMERI NOGUEIRA SIMOES, matrícula n°: 16522 para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 24 de agosto de 2022 (quarta-feira) 
às 13h00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos 
dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2021.204.004748-0-PA – 
RENOVAÇÃO DA READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 22 de agosto de 2022.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 330/2022

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a) HELOISA HELENA DA SILVA, matrícula n°: 26388 para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 24 de agosto de 2022 (quarta-feira) 
às 13h00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos 
dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2022.099.000360-9-PA – 
RENOVAÇÃO DA READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 22 de agosto de 2022.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 331/2022

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a) ISA MARIA DE ALMEIDA SIQUEIRA, matrícula n°: 19762 para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 24 de agosto de 2022 (quarta-feira) 
às 13h00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos 
dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2022.204.004078-3-PA – 
SUSPENSÃO DA READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 22 de agosto de 2022.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

O Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei n°. 8.666/93 e alterações 
posteriores, HOMOLOGA os atos praticados no processo n° 2022.205.000098-4-PR, 
Convite n°. 007-A/2022, e, em consequência, ADJUDICA o seu objeto, é a elaboração 
de projetos complementares executivos que irá orientar o processo de reformulação 
e adequação do edifício destinado a Biblioteca Municipal Nilo Peçanha localizada no 
Equipamento Cultural Palácio da Cultura em conjunto com a FCJOL e SEDUCT, à licitante 
SLC SERVIÇOS TÉCNICOS ME, inscrita no CNPJ sob o nº 19.824.022/0001-02, com o 
valor total de R$ 56.600,00 (cinquenta e seis mil e seiscentos reais).

PUBLIQUE-SE.

Em 15 de agosto de 2022.

Marcelo Machado Feres
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

H O M O L O G A Ç Ã O – PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 
012/2022, processo nº 2022.021.000083-P-PR, cujo objeto é a aquisição de materiais 
esportivos para atender ao Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social - SMDHS, em consequência, 
HOMOLOGO a presente licitação com adjudicação do seu objeto às empresas abaixo:

EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 20.415.050/0001-
47, nos itens 06, 07, 10 e 13, perfazendo um total de R$ 28.922,50 (vinte e oito mil 
novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

NOBREZAS DA TERRA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
09.186.657/0001-60, nos itens 02, 03 e 04, perfazendo um total de R$ 21.146,00 (vinte e 
um mil cento e quarenta e seis reais); 

NORTE LAGOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
10.614.866/0001-46, nos itens 01, 05, 09, 11 e 12, perfazendo um total de R$ 18.825,00 
(dezoito mil oitocentos e vinte e cinco reais).

Registra-se que o item 08 restou frustrado.

PUBLIQUE-SE.

Em 1 1 de agosto de 2022.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
= Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social =

Comissão Permanente de Licitação



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 24

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022

H O M O L O G A Ç Ã O – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0020/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP 
nº 020/2022, Processo nº 2022.203.000046-7-PR, cujo objeto é o  registro de preços para 
futura e eventual aquisição de tendas, bancadas, cubas em aço inox, jalecos, aventais 
e bonés, para a Feira da Roça da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca 
(SEMAP) de Campos dos Goytacazes/RJ, em consequência, HOMOLOGO a presente 
licitação com adjudicação do seu objeto as empresas vencedoras, conforme segue:

- TENDAS ALUBAN LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 22.949.065/0001-10, com 
registro dos itens 01 e 02; 

- VISUAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LONAS EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
05.626.958/0001-06, com registro dos itens 03 e 04; e

- V. VIEIRA AMARO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 03.716.848/0001-00, com registro dos itens 05, 07 e 08.
Registra-se que o item 06 restou fracassado.

PUBLIQUE-SE.

Em 15 de agosto de 2022.

Almy Junior Cordeiro de Carvalho

Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2022

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 
com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, 
Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-2073, vem por meio deste informar 
que realizará sessão para dar prosseguimento ao certame em epígrafe, conforme abaixo 
discriminado:

1- Objeto: Obra de reparos no Centro Dia de Campos dos Goytacazes – Travessa Santo 
Elias – Jardim Carioca, Campos dos Goytacazes. 

2- Data e horário da sessão:
25 de agosto de 2022 às 15h (quinze horas).

Campos dos Goytacazes, 22 de agosto de 2022.

José Carlos Ferreira Monteiro
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE REMARCAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da Comissão Permanente de 
Licitação, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo 
Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, torna público e comunica aos interessados que fará 
realizar a licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 003/2022, que estava adiada 
sine di, discriminada abaixo:

Objeto: Obra de ampliação e reforma da Creche Escola Professora Rita de Cássia 
Chardelli – Rua Marechal Floriano, n° 281, Centro - Campos dos Goytacazes – RJ. 

Valor Estimado: R$ 2.151.556,05 (dois milhões, cento e cinquenta e um mil, quinhentos e 
cinquenta e seis reais e cinco centavos). 

Nova data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial: 12 de 
setembro de 2022 às 10h (dez horas).

O Edital, na íntegra, está disponível para download através do site ofi cial da PMCG, a 
saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou poderá ser adquirido na sede da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo 
Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefones nº (22) 
98175-2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do 
Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento em 
papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas 
(referência report ou similar).

Campos dos Goytacazes, 22 de agosto de 2022.

José Carlos Ferreira Monteiro
Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

CONVITE Nº. 037/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 
com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, 
Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. (22) 98175-2073, torna público e comunica aos 
interessados o resultado do julgamento da documentação apresentada pelos participantes 
da Convite nº. 037/2022.

Licitantes Habilitados: AGP TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, PLANETEC 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, R V R EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA e SLC SERVIÇOS TÉCNICOS ME.
 Licitante Inabilitado: NORTE LAGOS EMPREENDIMENTOS EIRELI.
O prazo recursal de que trata o art. 109, § 6 da Lei 8.666/93, iniciar-se-á a partir da 
publicação deste.

Campos dos Goytacazes, 22 de agosto de 2022.

José Carlos Ferreira Monteiro
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 011/2022

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Pregoeiro da Fundação Municipal de Saúde, “in fi ne”, com fulcro no art. 4º da Lei Federal 
nº 10.520/2002, no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados 
que fará realizar a licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 011/2022, conforme 
discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos 
injetáveis, conforme especifi cações constantes no presente Termo de Referência, 
visando garantir a assistência aos pacientes da Fundação Municipal de Saúde e da 
Secretaria Municipal de Saúde.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial: 05 de setembro 
de 2022, às 9h (nove horas).

O Edital, na íntegra, está disponível para download através do site ofi cial da PMCG, 

a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou poderá ser adquirido na sede da 

Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de 

Azeredo Furtado n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, telefones nº 

(22) 98175-2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados 

do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento 
em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4.

Campos dos Goytacazes, 22 de agosto de 2022.

Marcelo Marins Ferreira Monteiro
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 016/2021

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial 

SRP nº 016/2021, processo nº 2021.099.000100-7-PR, cujo objeto é o registro de preços 

 para futura e eventual contratação de empresa para locação de equipamentos com 

fornecimento de materiais e insumos hospitalares para o serviço de urologia Hospital 

Geral de Guarus (HGG), visando garantir assistência aos pacientes atendidos pela 

Fundação Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes/RJ, em consequência, 

HOMOLOGO a licitação em epígrafe, bem como ADJUDICO seu objeto às empresas 

vencedoras do Pregão epigrafado, a saber:

- ARIA COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 
33.735.949/0001-99, com registro nos lotes 02, 04, 05, 13, 14 e 15;

- URBANOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
nº 32.534.670/0001-84, com registro nos lotes 01, 03, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 16 e 17.

Registra-se que os lotes 18 e 19 restaram frustrados.

PUBLIQUE-SE.

Em, 18 de agosto de 2022.

Arthur Borges Martins de Souza
= Presidente da Fundação Municipal de Saúde =

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde, com fulcro no art. 4º, da Lei Federal nº 

10.520/2002 e no Decreto Municipal nº 137/2020, no uso de suas atribuições, torna público 

e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico 

nº 011/2022, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Aquisição de equipamentos médico-hospitalar, tipo: Aquecedor de 

Fluídos, Aparelho de Anestesia, Autoclave, BIPAP, dentre outros, para atender as 

necessidades da Rede Municipal de Saúde.

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h do dia 05 de setembro de 2022.

Local: www.licitanet.com.br. 

O Edital, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado, bem como 
através do site ofi cial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2022.

Jarbas da Fonseca Carneiro Júnior
Pregoeiro



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 25

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 020/2022

A Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca, inscrita no CNPJ sob o nº 29.116.894/0001-61, com sede na Av. Presidente Vargas, nº180, Pecuária - Campos dos Goytacazes/
RJ, vem pelo presente, tornar público os valores dos itens referentes às Atas de Registro de Preços nº. 051/2022, 052/2022 e 053/2022, relacionada ao Pregão Eletrônico SRP nº 
020/2022, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de tendas, bancadas, cubas em aço inox, jalecos, aventais e bonés, para a Feira da Roça da Secretaria 
Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca (SEMAP) de Campos dos Goytacazes/RJ, que foi REGISTRADA pelo período de 12 (doze) meses, conforme discriminado abaixo:

QUADRO GERAL DE PREÇOS

ITEM DESCRIÇÃO (conforme especifi cações do item 3 do Termo de Referência) QUANT UNID MARCA
PREÇO UNITÁRIO 
EM ALGARISMO 
(R$)

EMPRESA VENCEDORA

1
Cota principal (art. 
48, III, LC nº 123/06)

TENDA SANFONADA PERSONALIZADA – TAMANHO: 3M X 2M. 173 UNID PRÓPRIA  R$       2.483,00 
TENDAS ALUBAN LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob 
nº 22.949.065/0001-10.

2
Cota reservada (art. 
48, III, LC nº 123/06)

TENDA SANFONADA PERSONALIZADA – TAMANHO: 3M X 2M. 57 UNID PRÓPRIA  R$       2.483,00 
TENDAS ALUBAN LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob 
nº 22.949.065/0001-10.

3
Cota principal (art. 
48, III, LC nº 123/06)

BANCADAS EM METALON – TAMANHO: 2,00M X 1,00 (C X L), A ALTURA 
DO PISO ATÉ A BANCADA É DE 0,90M.

173 UNID PRÓPRIA  R$       1.500,00 
VISUAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LONAS 
EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 05.626.958/0001-
06.

4
Cota reservada (art. 
48, III, LC nº 123/06)

BANCADAS EM METALON – TAMANHO: 2,00M X 1,00 (C X L), A ALTURA 
DO PISO ATÉ A BANCADA É DE 0,90M.

57 UNID PRÓPRIA  R$       1.500,00 
VISUAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LONAS 
EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 05.626.958/0001-
06.

5
Item exclusivo 
(Art. 48, I, LC Nº 
123/06)

CUBA EM AÇO INOX 304 AISI, 1,00M DE ESPESSURA, COM MEDIDAS 
50CM X 60CM X 20CM (C X L X A), COM BORDAS.

70 UNID  WELLMIX  R$           748,32 
 V. VIEIRA AMARO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
03.716.848/0001-00.

6
Item exclusivo 
(Art. 48, I, LC Nº 
123/06)

JALECO EM BRIM, AZUL ROYAL, MANGA CURTA, FECHAMENTO COM 
BOTÕES, COM BOLSO NO PEITO ESQUERDO E MAIS DOIS BOLSOS 
NA PARTE INFERIOR.

230 UNID *FRACASSADO

7
Item exclusivo 
(Art. 48, I, LC Nº 
123/06)

AVENTAL IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO PVC, 
COM FORRO POLIÉSTER, COR BRANCA, COM TIRAS, SENDO UMA 
NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA PARA FECHAMENTO, COM 70CM 
DE LARGURA E 1,20M DE COMPRIMENTO.

35 UNID PALLADIUM  R$             25,15 
 V. VIEIRA AMARO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
03.716.848/0001-00.

8
Item exclusivo 
(Art. 48, I, LC Nº 
123/06)

BONÉ PERSONALIZADO CONFECCIONADO EM BRIM (COPA E ABA), 
COR AZUL ROYAL, ALTURA E ABA PADRÃO, COM ABA DIANTEIRA 
CURVA, VELCRO OU ABOTOADURA DE PLÁSTICO, NA FRENTE DO 
BONÉ.

230 UNID PALLADIUM  R$             25,50 
 V. VIEIRA AMARO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
03.716.848/0001-00.

*Valor acima do estimado                                                                         

Publique-se

Campos dos Goytacazes, 15 de agosto de 2022.

Almy Junior Cordeiro de Carvalho
Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2021

A Fundação Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ sob o nº 31.506.306/0001-48, com sede na Rua Rocha Leão, nº. 02 - Bairro Caju - Campos dos Goytacazes/RJ, vem pelo presente 
tornar público os itens referentes às Atas de Registro de Preços nº 013/2022 e 014/2022 relacionadas ao Pregão Presencial SRP nº 016/2021, cujo objeto é o registro de preços para futura 
e eventual contratação de empresa para locação de equipamentos com fornecimento de materiais e insumos hospitalares para o serviço de urologia Hospital Geral de Guarus (HGG), 
visando garantir assistência aos pacientes atendidos pela Fundação Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes/RJ, durante o período de 12 (doze) meses, conforme discriminado 
abaixo:

QUADRO GERAL DE PREÇOS

LOTE 01 - URBANOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (CNPJ nº 32.534.670/0001-84)

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especifi cações do item 4 do Termo de Referência) QUANT. UNID. MARCA VALOR UNITÁRIO

1 SISTEMA DE LASER HOLMIUM PARA LITOTRIPSIA 30W; 12 MÊS RICHARD WOLF R$ 2.200,00

2 ENDOSCÓPIO FLEXÍVEL DIGITAL (URETEROFIBROSCÓPIO); 12 MÊS RUSSER R$ 1.000,00

3 FIBRA ÓPTICA PARA HOLMIUM LASER COM NÚCLEO DE QUARTZO DE 200 A 550 MICRÔMETROS; 150 UND. RUSSER R$ 7.900,00

4 BAINHA DE ACESSO E DILATAÇÃO URETERAL 12FRX 35CM; 150 UND. GADALI R$ 1.750,00

5 BAINHA DE ACESSO E DILATAÇÃO URETERAL 12FRX 45CM; 150 UND. GADALI R$ 1.750,00

LOTE 02 - ARIA COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº 33.735.949/0001-99)

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especifi cações do item 4 do Termo de Referência) QUANT. UNID. MARCA VALOR UNITÁRIO

1 CATETER URETERAL DUPLO J 6FR DE 24CM S/FIO GUIA 200 UND. PLASTIMED R$ 149,50

LOTE 03 - URBANOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (CNPJ nº 32.534.670/0001-84)

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especifi cações do item 4 do Termo de Referência) QUANT. UNID. MARCA VALOR UNITÁRIO

1 FIO GUIA PARA USO EM STENT URETERAL DUPLO J 0,035X150CM 200 UND. GADALI R$ 380,00

LOTE 04 - ARIA COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº 33.735.949/0001-99)

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especifi cações do item 4 do Termo de Referência) QUANT. UNID. MARCA VALOR UNITÁRIO

1 EXTRATOR DE CÁLCULOS DAS VIAS RENAIS OU BILIARES–1,9FR X 120CM 60 UND. PLASTIMED R$ 831,66

LOTE 05 - ARIA COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº 33.735.949/0001-99)

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especifi cações do item 4 do Termo de Referência) QUANT. UNID. MARCA VALOR UNITÁRIO

1 CATÉTER BALÃO DILATADOR 50 UND. PLASTIMED R$ 798,00

LOTE 06 - URBANOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (CNPJ nº 32.534.670/0001-84)

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especifi cações do item 4 do Termo de Referência) QUANT. UNID. MARCA VALOR UNITÁRIO

1 AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO E ASPIRAÇÃO 18G X 30CM (COM MANDRIL) 50 UND. RUSSER R$ 598,00

LOTE 07 - URBANOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (CNPJ nº 32.534.670/0001-84)

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especifi cações do item 4 do Termo de Referência) QUANT. UNID. MARCA VALOR UNITÁRIO

1 CLIP DE POLÍMERO 60 UND. TAIMIN R$ 1.575,00

LOTE 08 - URBANOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (CNPJ nº 32.534.670/0001-84)

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especifi cações do item 4 do Termo de Referência) QUANT. UNID. MARCA VALOR UNITÁRIO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 26

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1158 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de Agosto de 2022

1 CATETER URETERAL DUPLO J 6FR DE 26CM S/ FIO GUIA 650 UND. GADALI R$ 123,07

LOTE 09 - URBANOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (CNPJ nº 32.534.670/0001-84)

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especifi cações do item 4 do Termo de Referência) QUANT. UNID. MARCA VALOR UNITÁRIO

1 ALÇA TIPO RESSECÇÃO 50 UND. RUSSER R$ 950,00

LOTE 10 - URBANOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (CNPJ nº 32.534.670/0001-84)

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especifi cações do item 4 do Termo de Referência) QUANT. UNID. MARCA VALOR UNITÁRIO

1 ALÇA DE RESSECÇÃO PARA COAGULAÇÃO ENDOSCÓPICA 50 UND. RUSSER R$ 950,00

LOTE 11 - URBANOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (CNPJ nº 32.534.670/0001-84)

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especifi cações do item 4 do Termo de Referência) QUANT. UNID. MARCA VALOR UNITÁRIO

1 FACA CIRURGICA, TIPO SACHSE RETA 20 UND. RUSSER R$ 980,00

LOTE 12 - URBANOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (CNPJ nº 32.534.670/0001-84)

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especifi cações do item 4 do Termo de Referência) QUANT. UNID. MARCA VALOR UNITÁRIO

1 FIO GUIA PARA USO EM STENT URETERAL DUPLO J 0,035X180CM 650 UND. GADALI R$ 380,00

LOTE 13 - ARIA COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº 33.735.949/0001-99)

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especifi cações do item 4 do Termo de Referência) QUANT. UNID. MARCA VALOR UNITÁRIO

1 EXTRATOR DE CÁLCULOS DAS VIAS RENAIS OU BILIARES - 2.2FR X 120CM 30 UND. PLASTIMED R$ 916,66

LOTE 14 - ARIA COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº 33.735.949/0001-99)

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especifi cações do item 4 do Termo de Referência) QUANT. UNID. MARCA VALOR UNITÁRIO

1 EXTRATOR DE CÁLCULOS DAS VIAS RENAIS OU BILIARES - 2.4FR X 90CM 30 UND. PLASTIMED R$ 930,00

LOTE 15 - ARIA COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº 33.735.949/0001-99)

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especifi cações do item 4 do Termo de Referência) QUANT. UNID. MARCA VALOR UNITÁRIO

1 CATETER URETERAL 5FR. 70CM 10 UND. PLASTIMED R$ 105,00

LOTE 16 - URBANOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (CNPJ nº 32.534.670/0001-84)

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especifi cações do item 4 do Termo de Referência) QUANT. UNID. MARCA VALOR UNITÁRIO

1 KIT DILATADORES RENAIS AMPLATZ 20 UND. RUSSER R$ 1.250,00

LOTE 17 - URBANOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (CNPJ nº 32.534.670/0001-84)

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especifi cações do item 4 do Termo de Referência) QUANT. UNID. MARCA VALOR UNITÁRIO

1 SLING VAGINAL - DISPOSITIVO DE SUSTENTAÇÃO 50 UND. PROMEDON R$ 3.100,00

LOTE 18 - FRUSTRADO

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especifi cações do item 4 do Termo de Referência) QUANT. UNID. MARCA VALOR UNITÁRIO

1
PROBE, APLICAÇÃO PARA LITOTRIPSIAPNEUMATICA PERCUTÂNEA. TAMANHO: 0,8MM DIÂMETRO X 60CM 
COMPRIMENTO

5 UND. FRUSTRADO

LOTE 19 - FRUSTRADO

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especifi cações do item 4 do Termo de Referência) QUANT. UNID. MARCA VALOR UNITÁRIO

1
PROBE, APLICAÇÃO PARA LITOTRIPSIAPNEUMATICA PERCUTÂNEA. TAMANHO: 1MM DIÂMETRO X 60CM 
COMPRIMENTO

5 UND. FRUSTRADO

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 18 de agosto de 2022.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2022

O Pregoeiro da CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, com fulcro no Art. 4º da Lei Federal nº 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos 
interessados que fará realizar a licitação na Modalidade Pregão Presencial SRP nº 013/2022, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para aquisição de toners e cartuchos para as impressoras da CMCG e EMUGLE

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial: 05 de setembro de 2022 às 11h00min (onze horas).

O Edital estará disponível na página eletrônica da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ:“www.camaracampos.rj.gov.br” 

“Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2022, 345º da Vila de São Salvador dos Campos e 187º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 370º da criação da Câmara Municipal de 
Campos dos Goytacazes”.

André Luís da Silva Boviot
Pregoeiro da CMCG

Câmara Municipal


		2022-08-22T17:38:52-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




